Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 21/02/2025

Moção de Aplausos Nº: 189/2025

Ementa: Moção de aplausos aos Engenheiros e Engenheiras da SEMOP

Entrada na Câmara: 21/02/2025

Autoria:

JOÃO PAULO BARBOSA PORTELA DORNELAS

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 189/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200
Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO
DE APLAUSOS aos Engenheiros e Engenheiras da SEMOP, Secretaria
Municipal de Obras Públicas da Prefeitura Municipal de Ipatinga, em
reconhecimento à sua notável atuação no mês de Janeiro de 2025.

Os Engenheiros (a), tiveram destaque nos serviços desenvolvidos pela
Semop, durante o mês de Janeiro de 2025, onde a cidade de Ipatinga foi
acometida por uma forte precipitação de chuvas, precisamente na madrugada
do dia 12/01/2025. Onde os mesmos desenvolveram suas atividades com
presteza e muita solidariedade em atendimento aos munícipes.

Requer-se o envio de cópia desta Moção à homenageada e sua
divulgação no sítio eletrônico desta Casa Legislativa.

Plenário Elísio Felipe Reyder,   de Fevereiro de 2025.

João Paulo Dorneles

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 189/2025.
Arquivo: 202514771-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 21 fev 2025 às 12:54
Identificador: ad36f72fe2e1f179be281a9874114aa90c1fc75960712c6b6

Página de assinaturas

João D
João Dornelas Secretaria Geral

056.908.786-42 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

21 fev 2025
08:27:48

João Paulo Barbosa Portela Dornelas  criou este documento. ( Email:
ver.jpdorneles@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 056.908.786-42 )

21 fev 2025
08:27:53

João Paulo Barbosa Portela Dornelas  (Email: ver.jpdorneles@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
056.908.786-42) assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas
Gerais - Brazil

21 fev 2025
12:54:21

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0b8f4538909178341216a63751f16c75395bf37076190632e89e90be39246af4

https://valida.ae/ad36f72fe2e1f179be281a9874114aa90c1fc75960712c6b6

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 189/2025.
Arquivo: 202514771-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3